[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _Hlk171956662]О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 30.11.2021 № 2031 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Кировского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2021 № 2012 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского муниципального района Ленинградской области»:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Кировского муниципального района Ленинградской области», утверждённую постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 30.11.2021 № 2031 (далее – программа):
1.1. В паспорте программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего,
в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы, составляет 1 478 818,7тыс.руб., в том числе:
2022 год – 196 260,7 тыс.руб;
2023 год – 222 804,5 тыс.руб;
2024 год – 271 556,4 тыс.руб;
2025 год – 289 280,2тыс.руб;
2026 год – 254 802,3 тыс.руб;
2027 год – 244 114,6 тыс.руб.
Комплекс процессных мероприятий «Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Ленинградской области» составляет 1 011 919 тыс.руб., в том числе:
2022 год – 142 624,6 тыс.руб;
2023 год – 160 158,4 тыс.руб;
2024 год – 183 626,2 тыс.руб;
2025 год – 200 857,1 тыс.руб;
2026 год – 167 670,2 тыс.руб;
2027 год – 156 982,5тыс.руб.
Комплекс процессных мероприятий «Поддержка бюджетов муниципальных образований поселений Кировского муниципального района Ленинградской области» составляет 466 459,7 тыс.руб., в том числе:
2022 год – 53 436,1 тыс.руб;
2023 год – 62 446,1 тыс.руб;
2024 год – 87 915,2 тыс.руб;
2025 год – 88 398,1тыс.руб;
2026 год – 87 132,1 тыс.руб;
2027 год – 87 132,1 тыс.руб.
Комплекс процессных мероприятий «Выполнение обязательств, связанных с привлечением муниципальных заимствований» составляет 440,0 тыс.руб., в том числе:
2022 год – 200,0 тыс.руб;
2023 год - 200,0 тыс.руб;
2024 год - 15,0 тыс.руб;
2025 год – 25,0 тыс.руб;
2026 год –0,0 тыс.руб;
2027 год – 0,0 тыс.руб.

1.2. Раздел программы «План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Кировского муниципального района Ленинградской области» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в средстве массовой информации газете «Ладога», подлежит размещению на сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».

Глава администрации				              		С.А. Ельчанинов

Разослано: в дело, отдел экономического развития и инвестиционной деятельности, КСП, КФ
2.
Приложение
к постановлению администрации
Кировского муниципального района
Ленинградской области
от _______________________ № ____
ПЛАН
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местные бюджеты
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Кировского муниципального района Ленинградской области»

	Комитет финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области (далее - Комитет)
	2022
	196 260,7

	127 202,4
	69 058,3

	2023
	222 804,5

	143 758,3
	79 046,2

	2024
	271 556,4

	159 630,3
	111 926,1

	2025
	289 280,2

	166 373,7
	122 906,5

	2026
	254 802,3

	141 660,8
	113 141,5

	2027
	244 114,6

	139 670,9
	104 443,7

	Итого

	1 478 818,7

	878 296,4
	600 522,3

	Проектная часть не предусмотрена

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Ленинградской области"
	Комитет
	2022
	142 624,6

	127 202,4
	15 422,2

	2023
	160 158,4

	143 758,3
	16 400,1

	2024
	183 626,2

	159 630,3
	23 995,9

	2025
	200 857,1

	166 373,7
	34 483,4

	2026
	167 670,2

	141 660,8
	26 009,4

	2027
	156 982,5

	139 670,9
	17 311,6

	Итого

	1 011 919,0

	878 296,4
	133 622,6

	Расчет и предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Комитет
	2022
	127 202,4

	127 202,4

	2023
	143 758,3

	143 758,3

	2024
	159 630,3

	159 630,3

	2025
	166 373,7

	166 373,7

	2026
	141 660,8

	141 660,8

	2027
	139 670,9

	139 670,9

	Итого

	878 296,4

	878 296,4

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района
	Комитет
	2022
	15 422,2

	15 422,2

	2023
	16 400,1

	16 400,1

	2024
	23 995,9

	23 995,9

	2025
	34 483,4

	34 483,4

	2026
	26 009,4

	26 009,4

	2027
	17 311,6

	17 311,6

	Итого

	133 622,6

	133 622,6

	Комплекс процессных мероприятий "Поддержка бюджетов муниципальных образований поселений Кировского муниципального района Ленинградской области"
	Комитет
	2022
	53 436,1

	53 436,1

	2023
	62 446,1

	62 446,1

	2024
	87 915,2

	87 915,2

	2025
	88 398,1

	88 398,1

	2026
	87 132,1

	87 132,1

	2027
	87 132,1

	87 132,1

	Итого

	466 459,7

	466 459,7

	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений в целях финансового обеспечения исполнения расходных обязательств по реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597е
	Комитет
	2022
	1 000,0

	1 000,0

	2023
	0,0

	0,0

	2024
	4 624,4

	4 624,4

	2025
	6 138,2

	6 138,2

	2026
	0,0

	0,0

	2027
	0,0

	0,0

	Итого

	11 462,6

	11 462,6

	Оказание дополнительной финансовой помощи бюджетам поселений Кировского муниципального района Ленинградской области
	Комитет
	2022
	13 000,0

	13 000,0

	2023
	13 000,0

	13 000,0

	2024
	13 297,2

	13 297,2

	2025
	17 930,1

	17 930,1

	2026
	13 000,0

	13 000,0

	2027
	13 000,0

	13 000,0

	Итого

	83 227,3

	83 227,3

	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Кировского муниципального района Ленинградской области в целях реализации полномочий по решению вопросов местного значения
	Комитет
	2022
	39 436,1

	39 436,1

	2023
	49 446,1

	49 446,1

	2024
	69 993,6

	69 993,6

	2025
	64 329,8

	64 329,8

	2026
	74 132,1

	74 132,1

	2027
	74 132,1

	74 132,1

	Итого

	371 469,8

	[bookmark: _GoBack]371 469,8

	Комплекс процессных мероприятий "Выполнение обязательств, связанных с привлечением муниципальных заимствований"
	Комитет
	2022
	200,0

	200,0

	2023
	200,0

	200,0

	2024
	15,0

	15,0

	2025
	25,0

	25,0

	2026
	0,0

	0,0

	2027
	0,0

	0,0

	Итого

	440,0

	440,0

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	Комитет
	2022
	200,0

	200,0

	2023
	200,0

	200,0

	2024
	15,0

	15,0

	2025
	25,0

	25,0

	2026
	0,0

	0,0

	2027
	0,0

	0,0

	Итого

	440,0

	440,0

image1.png